
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 34 DEL 17/05/2017 
 
 

OGGETTO: 
VALUTAZIONE RICHIESTA DI CONTRIBUTO A PERSONA 

BISOGNOSA           
     

 
 L’anno DUEMILADICIASSETTE,  addì DICIASSETTE del mese di MAGGIO alle 
ore undici e minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          DI STAOLA ALESSIA - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  VALUTAZIONE RICHIESTA DI CONTRIBUTO A PERSONA 
BISOGNOSA           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                              F.to: ZANZOLA 
STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì,  
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                     F.to: DOTT. LAURA SASSETTI   
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì,  
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO  che è intendimento di questa Amministrazione garantire interventi di sostegno alle 
famiglie residenti che si trovano in situazione di disagio economico; 
 
LETTA ed esaminata la richiesta pervenuta in data 21.02.2017 prot. n. 269, corredata dalla 
dichiarazione ISEE in corso di validità, dal CISA 24, consorzio intercomunale servizi socio-
assistenziali, per chiedere l’erogazione di un contributo economico a favore della signora F. G. 
qui residente e in stato di disagio economico tale da non poter affrontare le spese per utenze 
domestiche  
 
RITENUTO di accogliere l’istanza e di fornire indicazioni al Responsabile del servizio 
interessato,  
 
STABILITO di erogare un contributo comunale di € 200,00 per partecipare nelle spese di 
consumo energia elettrica in relazione alle disponibilità di Bilancio di previsione 2017/18/19; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi e utilità approvato con 
deliberazione consiliare n. 14 del 16/11/2007 e successive modificazioni; 
 
VISTI: 

- il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto comunale. 
- il DLgs n. 196/2003 “codice in materia di protezione dei dati personali”,  

 
Acquisiti i pareri di cui all'articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
Con voti unanimi palesemente espressi dai presenti, 

 
D E L I B E R A  

 
1. di adottare formale atto di indirizzo finalizzato al raggiungimento dell'obiettivo di cui alle 

premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale di questo dispositivo; 
 

2. di erogare un contributo di euro 200,00 alla famiglia F. G. di San Nazzaro Sesia per le 
motivazioni sopra descritte, nelle modalità che seguono, 
 

3. di disporre che il responsabile del servizio interessato provveda al pagamento del 
contributo di € 200,00 alla signora F. G. che dovrà fornire copia delle ricevute delle 
bollette pagate con questo contributo, 
 

4. di demandare al responsabile del servizio l’adozione di tutti gli atti conseguenti derivanti 
dall’esecuzione della presente deliberazione con imputazione della spesa a bilancio 
esercizio corrente. 
 

5. di comunicare il tanto alla famiglia e al CISA 24. 
 

6. di dare atto che nel rispetto delle disposizioni del DLgs 30.06.2003 n. 196, al fine di 
evitare la diffusione di informazioni che possano creare disagi agli interessati o esporli a 
conseguenze indesiderate, specie in riferimento a fasce deboli della popolazione, 
l’identificazione dei beneficiari avviene mediante indicazioni delle iniziali del nome e del 
cognome.   

 
Con successiva e separata votazione favorevole all’unanimità 
 

DICHIARA 
 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 



San Nazzaro Sesia, lì   17/05/2017                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 14.06.2017 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:       
 ________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT. LUCIA PIAZZA 
 


